PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 1/7

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

PROCESSO LICITATÓRIO: 187 / 2022

MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial

Nº MODALIDADE: 79 / 2022

Objeto: Aquisição de equipamentos para atender ao departamento de saúde

Preâmbulo

Aos dezoito dias do mês de novembro de dois mil e vinte e dois, às 09h (nove horas), reuniu-se o pregoeiro, juntamente com sua

equipe de apoio nomeados pela Portaria Nº. 066/2022, para a realização do julgamento do processo licitatório nº 187/2022, modalidade pregão

presencial nº 079/2022, menor preço por item.

Credenciamento

Foi verificado pelo pregoeiro Rafael Martins e sua equipe de apoio a participação neste procedimento das seguintes licitantes, as

quais foram credenciadas para a sessão de lances e julgamento das propostas de preços.

FORNECEDOR CPF / CNPJ REPRESENTANTE
CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

LTDA

37.180.839/0001-69 RAYMUNDO SABINO CARNEIRO

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA

05.625.494/0001-13 MARLON CAIRES SOUZA

Registro do Pregão

Aberto os envelopes de propostas, obteve-se o seguinte resultado:

Lote 1 - Bolsa APH Resgate: Bolsa APH com bolsos laterais e frontais, costura dupla, forro em TNT, faixas refletivas frontais
e zíper de qualidade, é impermeável e lavável, alça larga, de 50 mm em nylon que ajuda no transporte. Cor Vermelha. Altura

28 cm; Lar

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA

Classificado R$ 265,0000

1

CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

LTDA

Classificado R$ 290,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Bolsa APH Resgate: Bolsa APH com bolsos laterais e frontais, costura dupla, forro em
TNT, faixas refletivas frontais e zíper de qualidade, é impermeável e lavável, alça larga, de 50 mm em nylon que ajuda no
transporte. Cor Vermelha. Altura	28 cm; Lar
Data / Hora Fornecedor Valor
18/11/2022 09:56:53 CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA R$ 264,5000

18/11/2022 09:56:56

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA

R$ 264,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   1 - Bolsa APH Resgate: Bolsa APH com bolsos laterais e frontais, costura dupla, forro em
TNT, faixas refletivas frontais e zíper de qualidade, é impermeável e lavável, alça larga, de 50 mm em nylon que ajuda no
transporte. Cor Vermelha. Altura	28 cm; Lar
Data / Hora Fornecedor Valor
18/11/2022 09:57:01 CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA R$ 263,5000

18/11/2022 09:57:03

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA

R$ 0,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 2/7

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Lote 2 - Cinto de Resgate Para Imobilização Tipo Aranha Confeccionado em fitas de 100% poliamida preta e coloridas em
50mm de largura.; Fecho de regulagem em velcro e regulador plástico preto.; o tirante principal de cor preta, de

aproximadamente 2,98 m inclu

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA

Classificado R$ 95,0000

1

CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

LTDA

Classificado R$ 103,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   2 - Cinto de Resgate Para Imobilização Tipo Aranha Confeccionado em fitas de 100%
poliamida preta e coloridas em 50mm de largura.; Fecho de regulagem em velcro e regulador plástico preto.; o tirante
principal de cor preta, de aproximadamente 2,98 m inclu
Data / Hora Fornecedor Valor
18/11/2022 09:57:28 CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA R$ 94,5100

18/11/2022 09:57:31

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA

R$ 0,0000

Lote 3 - Conjunto De Talas para Imobilização e resgate Tala Moldavel Aramada em EVA PP: (30 x 8 cm)  ROXA P:  (53 x 8
cm)  AZUL M:  (63 x 9 cm)  LARANJA G:  (86,5 x 10 cm) VERDE

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2

CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

LTDA

Classificado R$ 117,2700

1

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA

Classificado R$ 155,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   3 - Conjunto De Talas para Imobilização e resgate Tala Moldavel Aramada em EVA PP: (30 x
8 cm)  ROXA P:  (53 x 8 cm)  AZUL M:  (63 x 9 cm)  LARANJA G:  (86,5 x 10 cm) VERDE
Data / Hora Fornecedor Valor
18/11/2022 09:57:56

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA

R$ 0,0000

18/11/2022 09:57:59 CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA R$ 0,0000

Lote 4 - Equipamento transportável sobre rodízios com no mínimo de 22000 canais digitais de processamento para oferecer
qualidade de imagem em Modo 2D, Modo M, modo M Anatômico. Modo Power Doppler, Modo Color Doppler, Modo Doppler

Espectral e Doppler Contínuo

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

1

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA

Classificado R$ 146.300,0000

1ª RODADA DE LANCES - Lote   4 - Equipamento transportável sobre rodízios com no mínimo de 22000 canais digitais de
processamento para oferecer qualidade de imagem em Modo 2D, Modo M, modo M Anatômico. Modo Power Doppler, Modo
Color Doppler, Modo Doppler Espectral e Doppler Contínuo
Data / Hora Fornecedor Valor

18/11/2022 10:02:33

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA

R$ 0,0000

Lote 5 - Imobilizador Lateral de Cabeça Impermeável  Características do imobilizador lateral de cabeça: 100 % impermeável,
propicia resgate em águas; dois cintos imobilizadores reguláveis para testa e queixo do paciente a imobilizar; Tecido em

Velcro que vest

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2

CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

LTDA

Classificado R$ 179,5200

1

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA

Classificado R$ 200,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 3/7

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

1ª RODADA DE LANCES - Lote   5 - Imobilizador Lateral de Cabeça Impermeável  Características do imobilizador lateral de
cabeça: 100 % impermeável, propicia resgate em águas; dois cintos imobilizadores reguláveis para testa e queixo do
paciente a imobilizar; Tecido em Velcro que vest
Data / Hora Fornecedor Valor
18/11/2022 10:06:34

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA

R$ 0,0000

18/11/2022 10:06:37 CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA R$ 0,0000

Lote 6 - Prancha de Resgate em Polietileno Adulto com Cintos  Características:  Confeccionada em Polietileno sendo leve e
altamente resistente; Suporta até 180 Kg; aberturas permitem a utilização de cintos aranha e Imobilizadores de cabeça;

Cinto de Imobiliz

PROPOSTAS
Ordem Fornecedor Situação Valor

2

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA

Classificado R$ 755,0000

1

CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS

LTDA

Classificado R$ 765,1200

1ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - Prancha de Resgate em Polietileno Adulto com Cintos  Características:  Confeccionada
em Polietileno sendo leve e altamente resistente; Suporta até 180 Kg; aberturas permitem a utilização de cintos aranha e
Imobilizadores de cabeça;  Cinto de Imobiliz
Data / Hora Fornecedor Valor
18/11/2022 10:07:10 CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA R$ 754,0000

18/11/2022 10:07:16

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA

R$ 753,0000

2ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - Prancha de Resgate em Polietileno Adulto com Cintos  Características:  Confeccionada
em Polietileno sendo leve e altamente resistente; Suporta até 180 Kg; aberturas permitem a utilização de cintos aranha e
Imobilizadores de cabeça;  Cinto de Imobiliz
Data / Hora Fornecedor Valor
18/11/2022 10:07:18 CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA R$ 752,0000

18/11/2022 10:07:21

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA

R$ 751,0000

3ª RODADA DE LANCES - Lote   6 - Prancha de Resgate em Polietileno Adulto com Cintos  Características:  Confeccionada
em Polietileno sendo leve e altamente resistente; Suporta até 180 Kg; aberturas permitem a utilização de cintos aranha e
Imobilizadores de cabeça;  Cinto de Imobiliz
Data / Hora Fornecedor Valor
18/11/2022 10:07:25 CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA R$ 750,0000

18/11/2022 10:07:28

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA

R$ 0,0000

Negociação

Resultado da Negociação - Lote 1 - Bolsa APH Resgate: Bolsa APH com bolsos laterais e frontais, costura dupla, forro em
TNT, faixas refletivas frontais e zíper de qualidade, é impermeável e lavável, alça larga, de 50 mm em nylon que ajuda no
transporte. Cor Vermelha. Altura	28 cm; Lar
Fornecedor Valor Vencido
CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA R$ 260,0000

Resultado da Negociação - Lote 2 - Cinto de Resgate Para Imobilização Tipo Aranha Confeccionado em fitas de 100%
poliamida preta e coloridas em 50mm de largura.; Fecho de regulagem em velcro e regulador plástico preto.; o tirante
principal de cor preta, de aproximadamente 2,98 m inclu
Fornecedor Valor Vencido
CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA R$ 94,0000

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 4/7

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

Resultado da Negociação - Lote 3 - Conjunto De Talas para Imobilização e resgate Tala Moldavel Aramada em EVA PP: (30 x
8 cm)  ROXA P:  (53 x 8 cm)  AZUL M:  (63 x 9 cm)  LARANJA G:  (86,5 x 10 cm) VERDE
Fornecedor Valor Vencido
CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA R$ 115,0000

Resultado da Negociação - Lote 4 - Equipamento transportável sobre rodízios com no mínimo de 22000 canais digitais de
processamento para oferecer qualidade de imagem em Modo 2D, Modo M, modo M Anatômico. Modo Power Doppler, Modo
Color Doppler, Modo Doppler Espectral e Doppler Contínuo
Fornecedor Valor Vencido
Fracassado R$ 0

Resultado da Negociação - Lote 5 - Imobilizador Lateral de Cabeça Impermeável  Características do imobilizador lateral de
cabeça: 100 % impermeável, propicia resgate em águas; dois cintos imobilizadores reguláveis para testa e queixo do
paciente a imobilizar; Tecido em Velcro que vest
Fornecedor Valor Vencido
CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA R$ 175,0000

Resultado da Negociação - Lote 6 - Prancha de Resgate em Polietileno Adulto com Cintos  Características:  Confeccionada
em Polietileno sendo leve e altamente resistente; Suporta até 180 Kg; aberturas permitem a utilização de cintos aranha e
Imobilizadores de cabeça;  Cinto de Imobiliz
Fornecedor Valor Vencido
CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA R$ 750,0000

Declarada encerrada a etapa de lances, foram classificadas e aceitas as ofertas descritas acima, por atenderem aos

requisitos do edital.

Habilitação

Aberto os envelopes de documentação das licitantes classificadas na fase anterior e analisando-o, verificou o seguinte: * A empresa

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA, apresentou a certidão solicitada no item 7.3.4 –

CERTIDÃO CONJUNTA DE REGULARIDADE DA RECEITA FEDERAL E TRIBUTOS FEDERAIS E DIVIDA ATIVA DA UNIAO e INSS, vencida,

entretanto, por se tratar de ME/EPP será concedido o prazo de 05 dias úteis para apresentação da referida certidão, conforme Art. 43, §1º da Lei

123/2006

CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA Habilitada

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA Inabilitada

PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E HOSPITALARES LTDA - FORNECEDOR NÃO HABILITADO DEVIDO À SUA PROPOSTA TER SIDO JULGADA COMO

FRACASSADA NO LOTE 04.

Recursos

As licitantes não manifestaram imediata e motivadamente a intenção de recorrer.

Ocorrências

Resultado

A vista da habilitação foram declaradas vencedoras, as seguintes licitantes:

Fornecedor: CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA Total R$ 2.788,00

Lote 1 - Bolsa APH Resgate:
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 5/7

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

136290

4859

Bolsa APH Resgate:

Bolsa APH com bolsos

laterais e frontais, costura

dupla, forro em TNT, faixas

refletivas frontais e zíper de

qualidade, é impermeável e

lavável, alça larga, de 50 mm

em nylon que ajuda no

transporte.

Cor Vermelha.

Altura	28 cm; Largura	60

cm; Profundidade	24 cm

Unidade 2,0000 260.0000 520.00000000 2,34% CENTER COR

 Total Lote R$ 520,00

Lote 2 - Cinto de Resgate Para Imobilização Tipo Aranha
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

4857

Cinto de Resgate Para

Imobilização Tipo Aranha

Confeccionado em fitas de

100% poliamida preta e

coloridas em 50mm de

largura.; Fecho de regulagem

em velcro e regulador plástico

preto.; o tirante principal de

cor preta, de

aproximadamente 2,98 m

incluindo sistema em "v" com

altura regulável de 15cm

aproximadamente; A parte

superior bifurcação em

"v",para colocação em

prancha rígida; 04 tirantes

transversais com regulagem

aproximada de 15 cms,

também adaptável em

prancha rígida.

Unidade 2,0000 94.0000 188.00000000 1,55% ORTOCENTER

 Total Lote R$ 188,00

Lote 3 - Conjunto De Talas para Imobilização e resgate
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

4858

Conjunto De Talas para

Imobilização e resgate

Tala Moldavel Aramada em

EVA

PP: (30 x 8 cm)  ROXA

P:  (53 x 8 cm)  AZUL

M:  (63 x 9 cm)  LARANJA

G:  (86,5 x 10 cm) VERDE

Conjunto 2,0000 115.0000 230.00000000 27,31% RESGATE SP

 Total Lote R$ 230,00

Lote 5 - Imobilizador Lateral de Cabeça Impermeável
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 6/7

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

136290

4856

Imobilizador Lateral de

Cabeça Impermeável

Características do

imobilizador lateral de

cabeça:

100 % impermeável, propicia

resgate em águas; dois cintos

imobilizadores reguláveis

para testa e queixo do

paciente a imobilizar; Tecido

em Velcro que veste a tábua

(prancha) de resgate em

qualquer largura;

Lavável impermeável.

Dimensões do imobilizador

lateral de cabeça:

Altura: 3,50cm;

Largura: 0,50cm;

Profundidade: 6cm.

Unidade 2,0000 175.0000 350.00000000 14,99% RESGATE SP

 Total Lote R$ 350,00

Lote 6 - Prancha de Resgate em Polietileno Adulto com Cintos
Código Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total % Econ. Marca

136290

4855

Prancha de Resgate em

Polietileno Adulto com Cintos

Características:

Confeccionada em Polietileno

sendo leve e altamente

resistente; Suporta até 180

Kg; aberturas permitem a

utilização de cintos aranha e

Imobilizadores de cabeça;

Cinto de Imobilização 3 peças

Alça de Polipropileno de 50

mm

Cintos de 1,70 m

Regulador 50 mm em nylon

Fecho em Tic tac 50 mm

Unidade 2,0000 750.0000 1500.00000000 1,24% HG MEDICAL

 Total Lote R$ 1.500,00

Encerramento

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão, cuja ata vai assinada pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, bem como pelas

licitantes presente.

PIRANGA, 18 de Novembro de 2022.

____________________________________________________
RAFAEL MARTINS

Pregoeiro

____________________________________________________
TEREZA FERREIRA DE SOUZA

Membro da CPL

____________________________________________________
PAULO RESENDE MIRANDA

Membro da CPL

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANGA Exercício: 2022

Página(s): 7/7

Endereço: Rua Vereadora Maria Anselmo, 119

CENTRO, PIRANGA - MG

CNPJ: 23.515.687/0001-01

Telefone: (31) 3746-1251

E-mail: administracao@piranga.mg.gov.br

____________________________________________________
CIRURGICA FRATELLI PRODUTOS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA

RAYMUNDO SABINO CARNEIRO

____________________________________________________
PORTO SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS E

HOSPITALARES LTDA
MARLON CAIRES SOUZA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

http://www.tcpdf.org